



**BIBLIOTEKA PUBLICZNA
im. W. Biegańskiego
W CZĘSTOCHOWIE**

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

Potężna fabryka celulozy i papieru w Kostrzynie da więcej surowca niż cały przemysł przedwojenny Trzeci marten w »Częstochowie« ruszy na 30 dni przed terminem

W Kostrzynie nad Wartą rośnie jeden z większych obiektów inwestycyjnych Planu 6-letniego — potężna fabryka celulozy i papieru. Po uruchomieniu tego wielkiego obiektu, który sam będzie produkował więcej celulozy, postawiającym się do produkcji papieru, niż cały przemysł będzie kilkakrotnie większy, niż przed wojną.

Na rozległych terenach fabryki trwają intensywne prace udoławne. Potężne kompleksy kilkupiętrowych gmachów o kubaturze setek tysięcy metrów sześciennych, jeszcze przed zimą będą pokryte dachem, co umożliwi kontynuowanie w okresie zimowym prac wewnątrz budynków.

Fabryka celulozy w Kostrzynie — jedna z największych w Europie, będzie na wkrótce nowoczesnie uzbrojona. Proces technologiczny zostanie całkowicie zmechanizowany. Robotnicy będą tylko kontrolować pracę maszyn.

Przywóz surowca oraz wywóz gotowych produktów będzie się odbywał w większości przez port wodny budowany na Warcie. Drzewo z barek i wagonów kolejowych będzie wyładowywane przez żurawie. Chwytki przenosić będą kłose do korożawek. Dalej drzewo pojedzie trans-

portami. Maszyny porębiają go na struzkę drzewną. Z potężnych warków wydobyte już gotowa celuloza.

Prócz zasadniczego produktu — celulozy, z odpadków będzie się produkować terpentynę, drożdże pasty, inne, zwięźcie oraz ezereż innych produktów ubocznych.

Podczas kiedy w Kostrzynie murarze, cieśle i ślusarze wykańczają budynki w biurach projektów w Łodzi, Wrocławiu, Poznaniu i Szczecinie inżynierowie i technicy opracowują szczegółową dokumentację techniczną fabryki. Inżynierowie pracują intensywnie, by robotnicy już na wiosnę mogli rozpocząć montaż olbrzymich, skomplikowanych urządzeń technicznych i maszyn produkcji krajowej oraz zagranicznej.

Robotnicy inżynierowie pracują z myślą o tym, że prac ich da cenę papier na miliony nowych po-

dreczników szkolnych, zwięźcie nakłady prasy i wydawnictw.

Zobowiązanie załogi »Częstochowy«

Na naradzie załogi huty »Częstochowa« z udziałem wicemin. Przemysłu Ciekłego — Zemałisa padło zobowiązanie — »Zemałisa maruchomony będzie na 30 dni przed terminem«.

Zobowiązanie to stało się sygnałem do wyjątkowej pracy. Tempo robót podległo się z każdym dniem.

Za kilka dni ruszy już druga w hucie »Częstochowa« nowoczesna, wspinała suwnica lejca.

Dobiega końca montaż zaworów sterowniczych wykonanych według projektu »Biprotutu«. Brygada E. Matuśka postanowiła zmontować zawory w rekordowym czasie 7 dni. Zespół wykonyje ponad 200 proc. normy.

Zieloną wieczę zawiąsili już »Mosto stalowy« na potężnych, metrowej średnicy kolanach odpynniki i gazociągów nowego pieca martenowskiego.

Na 15 dni przed planowanym terminem wykonano kanał dymowy Nr 3. Brygada murarska Grzebielntara, Ku hań, Hudego, Pańskiewiczka i Szymczukowskiego o dwa dni wcześniej wykonały swoje zobowiązania.

Na pomście hali stalowni stoi już druga warszarka, całkowicie zmontowana, przetranszowana dla trzeciego pieca martenowskiego. Całkowicie gotowe są czadnice — źródło energii elektrycznej. Już wkrótce zostanie martenowski podana suszelnia. Wracają się ostatni dekadujący etap.

Centralna kotłownia
Dwa dni i dwie noce pracowali bez przerwy 10-osobowe brygady betoniarzy pod kierownictwem brygadzystów Fawelka i Malickiego, zatrudnione przy wykonywaniu żelbetonowego stropu, ostatniego stadium budowy centralnej kotłowni na osiedlu C1 w mieście Nowa Huta.

Przed powrotem z obozów letnich



Już wkrótce powrócą do swych garnizonów jednostki Wojska Polskiego, które spędziły lato na obozach wyszkoleniowych Liga Przyjaciół Zolnierza przygotowując do nich powitanie w Międzyrzecznej jednostce. W skład tych kampani wchodzi instruktorstwo w składzie kampani w obozach letnich. Zdjęcie wykonano w obozie letnim. Zdjęcie wykonano w obozie letnim. Zdjęcie wykonano w obozie letnim.

Amerykańskie próby rozszerzenia agresji w Korei pod osłoną rokowań pokojowych zakończyły się niepowodzeniem

MOSKWA (PAP). »Prawda« publikuje artykuł Marynina, komentujący rokowania w Kaesongu.

Kola rządowa USA, maskując się pozorem rokowań, podjęła do rozszerzenia agresji w Korei — pisze Marynina.

Provokacyjna taktyka kół rządzących Sił Zjednoczonych — podkreśla Marynina — została odnieślona przez bieg wydarzeń, od chwili rozpoczęcia rokowań w Kaesongu. Gdy przypada do muru bezsporny fakt, iż strona amerykańska zmieniła byłą dotychczasową strategię neutralną Kaesongu, nie nie pozostało z wysiłków gen. Ridgwaya, który usiłował zaprzeczyć wszystkim poprzednim faktom pogwałcenie straty.

W czasie rokowań w Kaesongu interweni podjęli nowo ofensywę w Korei. Jednakże zakończyła się ona również niepowodzeniem, jak wszystkie poprzednie. Amerykańskie próby rozszerzenia agresji w Korei pod osłoną rokowań w Kaesongu poniosły fiasko — pisze w zakończeniu Marynina.

Walki na północ od Indzie i Andzu

PEKIN (PAP). Na wszystkich odciłkach frontu oddziały armii ludowej w ścisłym współdziałaniu z ochotnikami, chińskimi strażnicami oddziały wsi wciętą atakowały amerykańsko — angielskich i wojsk liymanowskich, zadając im znaczne straty w ludziach i sprzęcie.

Na wschodnim odcinku frontu druga i siódma dywizja amerykańska oraz pięć dywizji liymanowskiej, które usiłowały przetrwać linie obrony armii ludowej na północ od miast Indzie i Andzu, poniosły poważne straty.

Na wschodnim wybrzeżu w pobliżu Wonsana zastopiono jednostki dowodzone amerykańskimi. Zestrzelono 12 samolotów amerykańskich.

PEKIN (PAP). Korespondent agencji Nowych Chin donosi z frontu koreańskiego, że amerykańscy jeńcy wojsk są głęboko zaniepokojeni i obawiają się nieustannym prowokacjom, w których wylany przez dowóztwo amery-

Nowe propozycje NRD w sprawie rozmów ogólnoniemieckich wskazują drogę do ocalenia pokoju

Odzew narodu niemieckiego — Głosy prasy światowej

BERLIN (PAP). Nowe propozycje sformułowane w deklaracji premiera Grotewohla i w apelu Izby Ludowej NRD odbiły się potężnym echem w całej Niemczech. Wywołały one również wiele wrażeń w opinii publicznej innych krajów.

Szereg zachodnio-niemieckich dzienników niemieckich stwierdza, że nowe propozycje w sprawie rozmów ogólnoniemieckich zaskiują na poważną uwagę.

»Stuttgarter Zeitung« podkreśla, że propozycje te uwzględniają poprzednie żądania Adenauera w sprawie wolnych i równych wyborów i powinny być rozpatrzone.

»Frankfurter Zeitung« stwierdza, że członkowie Bundestagu, którzy »nie mogą być podejrzanymi o orientację prokomunistyczną« uważają, iż propozycje Izby Ludowej należy zbadać szczególnie. »Koelner Stadtanzeiger« ostrzeżenie rząd bawarski przed zwołaniem z odpowiedzi na te propozycje. »Hannoversche Allgemeine Zeitung« przytacza opinie szeregu polityków zachodnio-niemieckich, według których odwołanie propozycji Grotewohla byłoby błędem. Dziennik podkreśla, że to wywołanie NRD nie pod uwagę warunki wysunęte poprzednio przez Bonn.

»Frankfurter Zeitung« stwierdza, że »nie wolno odrzucać a priori nowej inicjatywy Grotewohla«.

LONDYN (PAP). »Observer«, komentując w korespondencji z Bonn propozycje Grotewohla, stwierdza, że one są one bardziej realne, niż wszystkie poprzednie.

»Reynold News« podkreśla ostry odzew Grotewohla, że po uchwaleniu konferencji wazyngtonińskiej w sprawie rozmów pokojowych. Zauważa, że powołanie do nowej wojny wkracza ją w nowy etap.

»Manchester Guardian«, komentując nowe propozycje stwierdza,

16 mln. zł przeznaczyła Rada Ministrów na premie dla produjających hodowców bydła

Nowym wyrazem troski naszego Państwa o rozwój hodowli jest podjęta ostatnio przez Radę Ministrów uchwała w sprawie premiovania rolników za osiągnięcia w hodowli bydła. Uchwała ta postanawia, że wyróżniają się hodowcy bydła na terenie całego kraju, przelicznie po 2 z każdej gromady, zostaną za swe osiągnięcia hodowlane premiovani przez prezidium gminnych rad narodowych w wysokości 150—250 zł. Rada Ministrów przeznaczyła na premie wielką sumę, wynoszącą 16 milionów zł.

Do premiovania mogą być przedstawieni rolnicy, którzy na 1 październik r. b. wykazują się posiadaniem stanu pogłowia wy ustalonych norm dla danej grupy gospodarstw, albo przynajmniej posiadać plany, któreby przedstawiały inwentarz utrzymujący w dobrym lub bardzo dobrej kondycji, świadczącej o racjonalnym zywieniu i starannej pielęgnacji oraz, którzy posiadają dostatecznie liczny, uśredniony i starannie wyhodowany przychówek, wstawający na rozwój tego rodzaju hodowli w gospodarstwie.

Normy ilości bydła, których osiągnięcie lub przekroczenie uprawnia rolników do otrzymania premii, zostały ustalone przez Radę Ministrów w zależności od wielkości gospodarstw i regionów. Norma dla gospodarstw o powierzchni do 2 ha wynosi 1 sztukę dla wszystkich województw. Dla gospodarstw o powierzchni 2—3 ha norma wynosi 1—3 sztuki. Gospodarstwa, posiadające 3—5 ha mają trzy normy. Normy dla gospodarstw 5—7 hektarów — wynoszą 3, 3—5 sztuk. Dla gospodarstw o powierzchni 7—10 ha ustalona została norma 4—7 sztuk. Norma dla gospodarstw, posiadających 10—15 ha ustalona została na 6—9 sztuk. Dla gospodarstw większych normy oblicza się, dodając do normy dla poprzedniej grupy gospodarstw 1 sztukę na każde 2 ha ponad 15 ha.

Pierwszeństwo w uzyskaniu premii przysługują rolnikom, posiadającym krowy, zaplansowane do księgi głównej, w których wykazano wszystkie zwierzęta, zarejestrowane w księdze pomocniczej.

Premie przyznawane będą przez prezidium gminnych rad narodowych w granicach 150—250 zł. Wysokość

premię określać będą w zależności od osiągnięć hodowców specjalne komisje, powołane przez prezidium gminnych rad narodowych. W skład tych komisji wchodzi instruktorstwo pro dukcyjne zwierzęce. Wraz z premiami hodowcy otrzymywać będą dyplomy i listy pochwalne.

Szczególne przepisy, określające zasady i tryb przyznawania premii oraz dyplomów i listów pochwalnych, ustalone zostaną przez min. Rolnictwa.

Zakładowe Komisje Rozjemcze

Uchwała Prezydium Rady Ministrów

Prezydium Rady Ministrów, na wniosek CRZZ, powołało ostatnio uchwałę o powołaniu w niektórych zakładach przemysłowych, Zakładach wojskowych, Kamisji Rozjemczych, których celem będzie rozstrzygnięcie sporów między pracownikami, a administracją zakładową.

Zakładowe Komisje Rozjemcze powołane zostały po to, aby ewentualne spory załatwiane były szybko, sprawnie i bezpośrednio w zakładzie, tak, jak tego wymagają interesy pracowników i dobro gospodarki narodowej.

Do kompetencji Komisji należy rozstrzygnięcie sporów, m. in. w sprawie rozwiązywania stosunku pracy, stawek płacy, wysokości wynagrodzenia, potrąceń itp.

W skład komisji wchodzić będą przedstawiciele zw. zaw. i kierownicy zakładów pracy.

Nauka radziecka — to pokój

Uczni ZSRR jednomyślnie podpisują apel ŚRP

MOSKWA (PAP). Prezes Akademii Nauk ZSRR, A. Niemięjanow udzielił prasie radzieckiej wywiadu na temat udziału uczonych radzieckich w międzynarodowym ruchu w obronie pokoju.

Z pełną świadomością odpowiedzialności ludzkiej nauki za zachowanie i utrwalenie pokoju — oświadczył Niemięjanow — uczeni radzieckiej podpisują obecnie apel Światowej Rady Pokoju. Podpisy uczonych pod tym historycznym dokumentem wyrażają na szą gotowość obrony aż do końca słusznego sprawy pokoju. Podkreślamy tym raz jeszcze postępowy charakter radzieckiej nauki, dla której nie ma wyższego celu, niż służenie swemu narodowi i szczęściu ludzkości.

Nauka radziecka — to pokój. Jej wysiłki zmierzają do pomnożenia bogactw naszej ojczyzny, do wzbogacenia naszego rozwoju jej sił wytwórczych i kultury licznych narodowości.

Otwarcie Festiwalu Filmów Węgerskich

18. bm. w sianie »Moskwa« odbyło się otwarcie pierwszego, w Polsce Festiwalu Filmów Węgierskich. Na uroczystości przybyli: członkowie Rady z wicepremierem Korzyckim na czele, przedstawiciele ZPR, strona niemieckich politycznych, organizacji społecznych i świata kulturalnego, szereg długowalnymi oklaskami powitano delegację kinematografii węgierskiej. Na uroczystości obecni byli również przedstawiciele placówek dyplomatycznych państw zwanionych.

Na otwarcie Festiwalu wyświetlony został film pt. »Honor i słowa« w reżyserii J. Gertlera, wywołując szczerze i »Orkenye«.

110 nowych POM-ów przystępuje do sieć

Do tegorocznych siewów jesiennych przystąpią o 110 posiadających rekordowy wysokość wycieczki, niż w r. ub. Zwiększają się również w POM-ach liczba traktorzystów — pochodzących głównie z rodzin malarzów i średniolowich chłopów oraz członków spółdzielni produkcyjnych.

Dzielnica akademicka na 130 hektarach



Rozbudowana dzielnica akademicka w Gliwicach zajmować będzie obszar 130 ha. Już w obecnym roku studenci rozpoczną naukę w nowym gmachu inżynierii budownictwa (na zdjęciu) na pierwszym planie. Wskazują studentów Politechniki Śląskiej to cztery robotniczy — górniczy »kopalnie« przygotowujący jest budynki studium górniczego (na zdjęciu — na drugim planie). Foto WAF.

Czas cenniejszy od pieniądza

Kamienie pod kołami

(Od naszego specjalnego wystawnika)

Jaworzyna, 15 września.

Miejdzielny poranek. Parowozy manewrowe toczą się wolno po szynach, tu dające wagonom „stosy”, tam podlegające na górce rozrzedzania, gdzie indziej jeszcze pchające ciałe towarowe wzdłuż szyn. Wzdłuż szyn na wszystkich stron. Kolejarze nie są wesołymi i zerkają co chwila na zegarki. Tempo... tempo... W wagon za drugim pojedzie do rampy rozdawkowej i nagłe staje tak, jakby ugrzązł w smole. Z kaniejszej strony rymy — begiania, gwizdki, sarkoczek zderzaków. Tu zupełna martwota. Tylko Jaroski jakiejś spadają osmieci na worki, a pod ścianą są spalone konwojent Polskich Zakładów Zbrojowych.

Wagon, których z każdą minutą przybywa, stoją tak i stąd będą do do poniedziałku. Nikt nie przyjdzie ich rozładować. Dziś nikogo te wagony nie obchodzi. A jutro?

Jutro referent finansowy kilkunastu przedsiębiorstw kryjących bez troskę kredyt i przelewem bankowym zaplaca koleje za 24 godziny tzw. osowego. A przecież od strat pieniężnych nierównie ważniejsze są inne sprawy. Wagon, który nie może być włożony bowiem ani na chwilę zatrzymać w tym ruchu, donosimy dla państwa tak, jak donosimy się obieg krwi dla ludzkiego organizmu.

„... 7 dni. Był to jednak raczej sporadyczny wypadek.

Uogólniacie, możemy stwierdzić, że szybkość przewożenia towarów wzdłuż szyn jest znikoma. Świadczy o tym nie tylko brak przewożonych, ale także rozmowy z konwojentami kolejołowymi. W Jaworzynie gawędziłami sobie dudzą z konwojentem poznajszki Centrali Ogródniczej.

Jeszcze na wiosnę br. konwojenta, eskortując dostawy nowalijek z Leszna Wilk, do Walbrzycha, często-gęsto musiał nappoczynać rozładunku i salsie, aby przetrzymać kolajowe Odyseje. Teraz natomiast przywozi z powrotem do domu niezdjętą bułki, które mu matka przygotowała na drogę, a kawa z termoską cząstką maszynisty.

Próbowałszy kawa była po posadnik mało zabieleną i zupełnie jeszcze gorącą.

Jezeli szybkość transportów towarowych poprawia się z każdym miesiącem, to nie można tego powiadać o manipulacjach nadezwyczajnie burzyczych. Mówi o tym wyraźnie choćby taki fakt, że ekspozytura warszawska „PAGED” zaplaca za pierwszy półroczny 21.000.000 zł, a drugi półroczny 20.000.000 zł. Z powodu zbytniego przeciągnięcia rozładunku wagonów koleje zagranicznych wlepszają się po Polsce tak długo, że PKP musi za ich przetrzymanie wypłacać 210 zł za godzinę. Drastycznym przykładem niech tu będzie fabryka porcelany w Jaworzynie, która wcale kosztuje PKP we frankach szwajcarskich, niż sama płać za korzystanie z usług kolejowych.

Zaczyna się...

Wrześniowa, jasna nocą, gdy szyni liny w blasku gwiazd, a semafor drygał czerwienią i zieloną, przez stację przejechał pociąg towarowy. Szedł na Walbrzych i Jelenią Górę. Tu, w Jaworzynie Śląskiej, dopowiedział do niego jeszcze dwa wagony. Manewrowy złyzył je sprzęgłem, wariły ręce o spodnie i znieśli zawadziwy cęduki przewozowe.

Stacją przeznaczenia obu wagonów były Myszkowski pod Jelenią Górą, Jankowicki Zubrzy. Przechytwiały wagon, który był przeznaczone dla Jaworzynskiego węzła, powiedział głosem:

— No, zaczyna się...
Dwa wagony lnu do rozarni w Myszkowski „zabawurowany”. — Jeśli można się tak paletyzować wozem, o ileż lepiej kamienie przewozić. Po lnie przyjdą buraki cukrowe, po burakach — ziemniaki, kukurydza i ziemniaki, a razem z nimi 80 dni i nocy, w których Jaworzynska ekspozytura przewoził prawie dwukrotnie więcej wagonów na dobę, niż obecnie.

Dobre i złe

Znaczący to, że te same wagony muszą przewozić prawie dwa razy więcej towarów i prawie dwa razy przedziel porażką po kraju.

Gdyby szybkość poruszania się zaczęła tylko od szybkiej jazdy, to nie byłoby właściwie przeszkod. Rzadko się obecnie zdarza, aby wagon towarowy ze Szczecina do Przemyśla (590 km.) szedł w dniu, w którym towar w Przemyślu czeka w wol. poznacznik do górniczego Walbrzycha (245 km.) wzdłuż 20 — 25 godzin. Nawet na mniej restrykcyjny towarow trzaski np. ze Szczecina do Świdawy, wagon przebywa 233 km. najwyżej w 2 doby.

Inna rzecz, że z tego samego Szczecina na wagon nr. 0223000 jechał do Świdawy.

RADIO

Na dzień 20 września (1953 r. czwartek) Program I — na fall 122 min.

- 5.30 Koncert 6.45 Pieśń ludowa 6.15 Koncert mandolinistów 7.00 8.30 Koncert 8.15 Muzyka poważna 8.45 Koncert 10.55 Fragment powieści „Gorące dni” E. Niurkowskiej 11.15 Muzyka 12.15 Muzyka poważna 13.15 Muzyka poważna 14.45 Muzyka poważna 16.00 Muzyka poważna 17.30 Muzyka poważna 18.00 Muzyka poważna 18.15 Muzyka poważna 18.30 Muzyka poważna 19.00 Muzyka poważna 20.00 Muzyka poważna 21.00 Muzyka poważna 21.15 Muzyka poważna 22.30 Muzyka poważna

Jednostronna umowa

Spróbujmy prześledzić kolejno-bieg, jako nie ma to może powiadać o manipulacjach nadezwyczajnie burzyczych. Mówi o tym wyraźnie choćby taki fakt, że ekspozytura warszawska „PAGED” zaplaca za pierwszy półroczny 21.000.000 zł, a drugi półroczny 20.000.000 zł. Z powodu zbytniego przeciągnięcia rozładunku wagonów koleje zagranicznych wlepszają się po Polsce tak długo, że PKP musi za ich przetrzymanie wypłacać 210 zł za godzinę. Drastycznym przykładem niech tu będzie fabryka porcelany w Jaworzynie, która wcale kosztuje PKP we frankach szwajcarskich, niż sama płać za korzystanie z usług kolejowych.

Klienci

Próbowałszy kawa była po posadnik mało zabieleną i zupełnie jeszcze gorącą.

Jezeli szybkość transportów towarowych poprawia się z każdym miesiącem, to nie można tego powiadać o manipulacjach nadezwyczajnie burzyczych. Mówi o tym wyraźnie choćby taki fakt, że ekspozytura warszawska „PAGED” zaplaca za pierwszy półroczny 21.000.000 zł, a drugi półroczny 20.000.000 zł. Z powodu zbytniego przeciągnięcia rozładunku wagonów koleje zagranicznych wlepszają się po Polsce tak długo, że PKP musi za ich przetrzymanie wypłacać 210 zł za godzinę. Drastycznym przykładem niech tu będzie fabryka porcelany w Jaworzynie, która wcale kosztuje PKP we frankach szwajcarskich, niż sama płać za korzystanie z usług kolejowych.

Klienci

Zasadunek towarów prowadzony jest przeważnie bezplanowo. Stało się już praktyką w wielu przedsiębiorstwach kolejowych, aby przedkładać do rozładunku nie dzieł i zaczynać transport dopiero w środę — czwartek. Skutkiem tego gros pracy PKP zważa się na ostatnie dni tygodnia, podczas gdy poprzedzające dni w tygodniu „czyste”. Aby przedziwiać temu chaotyczny, PKP zarządza ostatnio o przedsiębiorstwach pieciotygodniowym planów transportowych. Przedsiębiorstwo nie kwapią się jednak do tego planowania. Tak np. wspomniany już „PAGED” wzesnął do dostarczenia „pieciodniowy”, tłumacząc się, że tartaکی pracują nieregularnie z powodu braku robotników.

PKP

Stacje węzłowe za długo przetrzymują pojedyncze wagony w oczekiwaniu na transport zbiorczy. Przechodzą to jardo, a klienci otrzymują naraz takie ilości wagonów, że nie są ich w stanie rozładować. Tak np. z Nakiła wyjeżdża do Warszawy wagon nr. 17,7, w wagon nr. 0643451, dn. 18.7, br. wagon nr. 0643070 i 0644269 oraz dn. 18.7, br. wagon nr. 12812. Wszystkie te wagony — zamiast kolejno — zjawiły się razem na stacji Warszawa Wschód dnia 22.7 br., powodując trudności w rozładunku. PKP podostawia również wagony nie o pewnych określonych godzinach, np. 7-ej i 14-ej, lecz w dowolnych porach, nieraz późnym wieczorem.

Trzeba tu od razu dodać, że kłopoty z planowaniem nie są wyłącznie walczą z poważnymi trudnościami personalnymi, zwłaszcza, jeśli chodzi o pracowników przełokowych i manewrowych.

„Jest jednak jeszcze inna, bardzo ważna przyczyna złego wykorzystania wagonów. Otóż niedawno Min. Kolei wydało zarządzenie o podawaniu transportów do rozładowania także w niedziele i święta. Słusznie, że zarządzenie wykonywane jest jednak tylko jednostronnie: tyjące robotników PKP pracują w niedziele i święta, natomiast ci, którzy muszą je rozładować, nie muszą być w pracy. Wobec tego zarządzenie jest w całości bezsensowne.

Przedsiębiorstwa bowiem i PKS tłumaczą się, że nie mają w budżetach odpowiednich kwot na zapłacenie pracownikom kwot nadliczbowych i zarządzenie Min. Kolei wciął tylko za... wewnętrzne zarządzenie PKP.

Państwowa Komunikacja Samochodowa odmówia, rzeczą zupełnie oficjalnie, oracy w niedziele, wstawiając odpowiedni punkt do umów, zawieranych „z przynajmniej przedsiedmioczną”. Ogólniałyśmy taką umowę, przewidującurocium, w którym PKS zważaowała sobie wszystkie możliwe

PKS

Państwowa Komunikacja Samochodowa odmówia, rzeczą zupełnie oficjalnie, oracy w niedziele, wstawiając odpowiedni punkt do umów, zawieranych „z przynajmniej przedsiedmioczną”. Ogólniałyśmy taką umowę, przewidującurocium, w którym PKS zważaowała sobie wszystkie możliwe

„Niemcy” Kruczkowskiego w wykonaniu niemieckich aktorów

DREZDEŃSKI PAŃSTWOWY TEATR DRAMATYCZNY

na gościnnym występkach w Warszawie

W Waszyngtonie sławni obrońcy „cywilizacji zachodniej” właśnie zakończyli naradę nad zgwałtowaniem trupie militarnemu i faszyzmu niemieckim, by rękami hitlerowskich generałów znowu pchnąć Niemcy w otchłań wojny i zniszczenia. W Monachium — za podjęciem amerykańskich magistrów, odbywa się w tym celu konferencja pałokierza heca rewizjonistyczna: Adenauera, Kaisera, i Kopfolwe wyławia z brunatnej skóry, aby stworzyć klimat „psychologiczny”, sprzyjający realizacji planu wojennego, wysmażonego w Waszyngtonie.

W tym samym czasie w Warszawie gości jeden z czołowych teatrów niemieckich — Drezdeński Państwowy Teatr Dramatyczny. I gra sztukę, która również w Niemczech, która również wśród publiczności niemieckiej stała się sukcesem, w której — wydanym teatralnym i politycznym. Teatr niemiecki gra w Warszawie pięknie na język Goethego i Heinego przedłużona sztuka pisarza polskiego. Sztuka, która, chociaż w języku niemieckim, przynajmniej narodami — i walcą z wrogami człowieka i każdego narodu. Sztuka, która ukazuje, który przebiega — wewnętrznie każdego kraju, wewnątrz każdego społeczeństwa, a przed wszystkim — wewnątrz człowieka, jego walki i słownemu niedzy, gówniistycznej nienawiści i imperialisistycznego wojen.

W gorących oklaskach, jakim publiczność polska nagradza aktorów niemieckich Republiki Demokratycznej, było zrozumienie tej podstawowej prawdy naszej epoki.

Cóż te prawie żywej, coraz potęgniejszej promieniącej, przedziwnej, może — w Warszawie, Londynu, Paryża, i Bonn — oprócz widma nowej wojny, nowych epustoszeń i rzecz narodu?

Kiedy się słucha „Niemców” Kruczkowskiego w wykonaniu niemieckich i interpretacji aktorów niemieckich — lepiej bodaj ocenić się celność analizy pisarza polskiego, psychologiczną i polityczną prawdę tej znakomitej sztuki.

Jak doskonale przylega tu każde słowo do rzeczywistości społeczeństwa niemieckiego czasów hitlerizmu! I jak przekonawo ewolucja wewnętrzna profesora Sonnenbrucka, który

Fred Müller o wychowaniu fizycznym w NRD

Bawiliw w Warszawie na zaproszenie Kom. Organizacji Fizycznej niemieckiego Kom. Kultury Fizycznej Fred Müller, podzielił się z przedawcami wiedz sportowych i prasy u waganami na temat rozwoju ruchu sportowego w NRD.

— Sport w naszym kraju — stwierdził Fred Müller — jest ruchem narodziącym się z potrzeby i przystającym do życia w organizacjach młodziwowej FDJ oraz cieszy się dużym poparciem rządu.

Wiele zawodzących Związków Radzieckich, którzy pierwszy postępnij się w kierunku fizycznego, a w tym celu organizują młodziwowej FDJ oraz cieszy się dużym poparciem rządu.

Wiele zawodzących Związków Radzieckich, którzy pierwszy postępnij się w kierunku fizycznego, a w tym celu organizują młodziwowej FDJ oraz cieszy się dużym poparciem rządu.

Wiele zawodzących Związków Radzieckich, którzy pierwszy postępnij się w kierunku fizycznego, a w tym celu organizują młodziwowej FDJ oraz cieszy się dużym poparciem rządu.

„Niemcy” Kruczkowskiego w wykonaniu niemieckich aktorów

DREZDEŃSKI PAŃSTWOWY TEATR DRAMATYCZNY

na gościnnym występkach w Warszawie

W Waszyngtonie sławni obrońcy „cywilizacji zachodniej” właśnie zakończyli naradę nad zgwałtowaniem trupie militarnemu i faszyzmu niemieckim, by rękami hitlerowskich generałów znowu pchnąć Niemcy w otchłań wojny i zniszczenia. W Monachium — za podjęciem amerykańskich magistrów, odbywa się w tym celu konferencja pałokierza heca rewizjonistyczna: Adenauera, Kaisera, i Kopfolwe wyławia z brunatnej skóry, aby stworzyć klimat „psychologiczny”, sprzyjający realizacji planu wojennego, wysmażonego w Waszyngtonie.

W tym samym czasie w Warszawie gości jeden z czołowych teatrów niemieckich — Drezdeński Państwowy Teatr Dramatyczny. I gra sztukę, która również w Niemczech, która również wśród publiczności niemieckiej stała się sukcesem, w której — wydanym teatralnym i politycznym. Teatr niemiecki gra w Warszawie pięknie na język Goethego i Heinego przedłużona sztuka pisarza polskiego. Sztuka, która, chociaż w języku niemieckim, przynajmniej narodami — i walcą z wrogami człowieka i każdego narodu. Sztuka, która ukazuje, który przebiega — wewnętrznie każdego kraju, wewnątrz każdego społeczeństwa, a przed wszystkim — wewnątrz człowieka, jego walki i słownemu niedzy, gówniistycznej nienawiści i imperialisistycznego wojen.

W gorących oklaskach, jakim publiczność polska nagradza aktorów niemieckich Republiki Demokratycznej, było zrozumienie tej podstawowej prawdy naszej epoki.

Cóż te prawie żywej, coraz potęgniejszej promieniącej, przedziwnej, może — w Warszawie, Londynu, Paryża, i Bonn — oprócz widma nowej wojny, nowych epustoszeń i rzecz narodu?

Kiedy się słucha „Niemców” Kruczkowskiego w wykonaniu niemieckich i interpretacji aktorów niemieckich — lepiej bodaj ocenić się celność analizy pisarza polskiego, psychologiczną i polityczną prawdę tej znakomitej sztuki.

Jak doskonale przylega tu każde słowo do rzeczywistości społeczeństwa niemieckiego czasów hitlerizmu! I jak przekonawo ewolucja wewnętrzna profesora Sonnenbrucka, który



A. Milkhofer w roli Joachima Petersa, antyfaszysty, zbiegłego z hitlerowskiego obrotu koncentracyjnego — i Peter Herden to roli esowca — Willi Sonnenbrucka.

Jerzy Putrament

Jako się rzekło, walczyli, walczyli rozpaczliwie z tymi nastrojami. Chwytali się byle czego, byliby zahamować apatie, byliby jakiś strzępek pocieszenia dotar. Od Rydzki, przez dowódcę tego pułku sztychu, który podjął się od Rydzki. Tyle się o nim powiedź. No, może trąkając propagandy. Al! przecież — no, troszeczkę przynajmniej musialo być prawdy w tym wszystkim. Ze wzd, doświadczony, mądry, spokojny...

Bębnił sobie te zdania, przeczytał się do przedniej ściany okopu, wyszczykał kolejnę serię ciężkich pocisków, kolejnego nawrotu nurkownikow, kolejnej chmurki min. Nawetle te myśli pomagały, były beztroskie, nagie, oparte tylko na chęci uwiertania w coś, co nie rozleci się tak łatwo. Jak runęły przez te parę dni żelazo-betonowe pentniki krzesaniści i podłaskie...

Chyba trzeciej nocy odrotu z nad Widawki zdarzyło się coś, co wzięło wzd markiewiczową trochę, choć na krótko podmrowało. Ich batalion wydzieleno na boczne ubezpieczenie dywizji. Jakóś tak się łożyno, że we trójkę z Duneckim i dowódcą batalionu, majorem Olszyskim zebrali się pod stołoda, wypychana nieomocnym zębem, czekając aż doleży ostatnia. szóstka kompania, która o trzy kilometry z tyłu wkłóła się przez płaszczyzny gościnie. Świt się rozdził z dwóch lnu, niernąwy i zamglony, chłód przedzienny zaczął dokuczać, gdy po kwadransie czelność przeszła im spiekota marszowa i zaczęli zwierać ziewanie z kilką niedopasanych nocy. Olszyski, tegawo blondyn z gatunku tak zwanych „wińskich”, marszczył rudawie brwi i rzezy, klnąc na marudzenie szóstki. Było chłód, nawet kanonada, ścisnąca łch dzień w dzień z praw, dalekim, ciężkim dudnieniem — przęsała,

FACHOWCY POSZUKIWANI

GŁÓWNOGOSKIOWEGO poszukuje SPÓDZIELNIA INWALIDÓW PRACY w Częstochowie, Warunki pacy do omówienia na miejscu. Kandydaci winni posiadać: 1. Dobre wykształcenie. 2. Dobre wykształcenie. 3. Dobre wykształcenie. 4. Dobre wykształcenie. 5. Dobre wykształcenie. 6. Dobre wykształcenie. 7. Dobre wykształcenie. 8. Dobre wykształcenie. 9. Dobre wykształcenie. 10. Dobre wykształcenie.

OBWIESZCZENIA

Zmieszniłniza Spółdzielnia Pracy „Koniularz” w Olsztynie organizuje dwumiesięczny kurs dla początkujących pracowników w zawodzie koniularzki, przy Związku Zawodowym Koniularzy w Olsztynie. Na powyższy kurs przyjmowani będą kandydaci rodzaju męskiego i żeńskiego, którzy ukończyli lat 16 do 30 i kolebny od lat 17 do 25 włącznie. Zgłoszenia przyjmują Zmieszniłniza Spółdzielnia Pracy „Koniularz” w Olsztynie, ul. Żydowska 1, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 71, 73, 75, 77, 79, 81, 83, 85, 87, 89, 91, 93, 95, 97, 99, 101, 103, 105, 107, 109, 111, 113, 115, 117, 119, 121, 123, 125, 127, 129, 131, 133, 135, 137, 139, 141, 143, 145, 147, 149, 151, 153, 155, 157, 159, 161, 163, 165, 167, 169, 171, 173, 175, 177, 179, 181, 183, 185, 187, 189, 191, 193, 195, 197, 199, 201, 203, 205, 207, 209, 211, 213, 215, 217, 219, 221, 223, 225, 227, 229, 231, 233, 235, 237, 239, 241, 243, 245, 247, 249, 251, 253, 255, 257, 259, 261, 263, 265, 267, 269, 271, 273, 275, 277, 279, 281, 283, 285, 287, 289, 291, 293, 295, 297, 299, 301, 303, 305, 307, 309, 311, 313, 315, 317, 319, 321, 323, 325, 327, 329, 331, 333, 335, 337, 339, 341, 343, 345, 347, 349, 351, 353, 355, 357, 359, 361, 363, 365, 367, 369, 371, 373, 375, 377, 379, 381, 383, 385, 387, 389, 391, 393, 395, 397, 399, 401, 403, 405, 407, 409, 411, 413, 415, 417, 419, 421, 423, 425, 427, 429, 431, 433, 435, 437, 439, 441, 443, 445, 447, 449, 451, 453, 455, 457, 459, 461, 463, 465, 467, 469, 471, 473, 475, 477, 479, 481, 483, 485, 487, 489, 491, 493, 495, 497, 499, 501, 503, 505, 507, 509, 511, 513, 515, 517, 519, 521, 523, 525, 527, 529, 531, 533, 535, 537, 539, 541, 543, 545, 547, 549, 551, 553, 555, 557, 559, 561, 563, 565, 567, 569, 571, 573, 575, 577, 579, 581, 583, 585, 587, 589, 591, 593, 595, 597, 599, 601, 603, 605, 607, 609, 611, 613, 615, 617, 619, 621, 623, 625, 627, 629, 631, 633, 635, 637, 639, 641, 643, 645, 647, 649, 651, 653, 655, 657, 659, 661, 663, 665, 667, 669, 671, 673, 675, 677, 679, 681, 683, 685, 687, 689, 691, 693, 695, 697, 699, 701, 703, 705, 707, 709, 711, 713, 715, 717, 719, 721, 723, 725, 727, 729, 731, 733, 735, 737, 739, 741, 743, 745, 747, 749, 751, 753, 755, 757, 759, 761, 763, 765, 767, 769, 771, 773, 775, 777, 779, 781, 783, 785, 787, 789, 791, 793, 795, 797, 799, 801, 803, 805, 807, 809, 811, 813, 815, 817, 819, 821, 823, 825, 827, 829, 831, 833, 835, 837, 839, 841, 843, 845, 847, 849, 851, 853, 855, 857, 859, 861, 863, 865, 867, 869, 871, 873, 875, 877, 879, 881, 883, 885, 887, 889, 891, 893, 895, 897, 899, 901, 903, 905, 907, 909, 911, 913, 915, 917, 919, 921, 923, 925, 927, 929, 931, 933, 935, 937, 939, 941, 943, 945, 947, 949, 951, 953, 955, 957, 959, 961, 963, 965, 967, 969, 971, 973, 975, 977, 979, 981, 983, 985, 987, 989, 991, 993, 995, 997, 999, 1001, 1003, 1005, 1007, 1009, 1011, 1013, 1015, 1017, 1019, 1021, 1023, 1025, 1027, 1029, 1031, 1033, 1035, 1037, 1039, 1041, 1043, 1045, 1047, 1049, 1051, 1053, 1055, 1057, 1059, 1061, 1063, 1065, 1067, 1069, 1071, 1073, 1075, 1077, 1079, 1081, 1083, 1085, 1087, 1089, 1091, 1093, 1095, 1097, 1099, 1101, 1103, 1105, 1107, 1109, 1111, 1113, 1115, 1117, 1119, 1121, 1123, 1125, 1127, 1129, 1131, 1133, 1135, 1137, 1139, 1141, 1143, 1145, 1147, 1149, 1151, 1153, 1155, 1157, 1159, 1161, 1163, 1165, 1167, 1169, 1171, 1173, 1175, 1177, 1179, 1181, 1183, 1185, 1187, 1189, 1191, 1193, 1195, 1197, 1199, 1201, 1203, 1205, 1207, 1209, 1211, 1213, 1215, 1217, 1219, 1221, 1223, 1225, 1227, 1229, 1231, 1233, 1235, 1237, 1239, 1241, 1243, 1245, 1247, 1249, 1251, 1253, 1255, 1257, 1259, 1261, 1263, 1265, 1267, 1269, 1271, 1273, 1275, 1277, 1279, 1281, 1283, 1285, 1287, 1289, 1291, 1293, 1295, 1297, 1299, 1301, 1303, 1305, 1307, 1309, 1311, 1313, 1315, 1317, 1319, 1321, 1323, 1325, 1327, 1329, 1331, 1333, 1335, 1337, 1339, 1341, 1343, 1345, 1347, 1349, 1351, 1353, 1355, 1357, 1359, 1361, 1363, 1365, 1367, 1369, 1371, 1373, 1375, 1377, 1379, 1381, 1383, 1385, 1387, 1389, 1391, 1393, 1395, 1397, 1399, 1401, 1403, 1405, 1407, 1409, 1411, 1413, 1415, 1417, 1419, 1421, 1423, 1425, 1427, 1429, 1431, 1433, 1435, 1437, 1439, 1441, 1443, 1445, 1447, 1449, 1451, 1453, 1455, 1457, 1459, 1461, 1463, 1465, 1467, 1469, 1471, 1473, 1475, 1477, 1479, 1481, 1483, 1485, 1487, 1489, 1491, 1493, 1495, 1497, 1499, 1501, 1503, 1505, 1507, 1509, 1511, 1513, 1515, 1517, 1519, 1521, 1523, 1525, 1527, 1529, 1531, 1533, 1535, 1537, 1539, 1541, 1543, 1545, 1547, 1549, 1551, 1553, 1555, 1557, 1559, 1561, 1563, 1565, 1567, 1569, 1571, 1573, 1575, 1577, 1579, 1581, 1583, 1585, 1587, 1589, 1591, 1593, 1595, 1597, 1599, 1601, 1603, 1605, 1607, 1609, 1611, 1613, 1615, 1617, 1619, 1621, 1623, 1625, 1627, 1629, 1631, 1633, 1635, 1637, 1639, 1641, 1643, 1645, 1647, 1649, 1651, 1653, 1655, 1657, 1659, 1661, 1663, 1665, 1667, 1669, 1671, 1673, 1675, 1677, 1679, 1681, 1683, 1685, 1687, 1689, 1691, 1693, 1695, 1697, 1699, 1701, 1703, 1705, 1707, 1709, 1711, 1713, 1715, 1717, 1719, 1721, 1723, 1725, 1727, 1729, 1731, 1733, 1735, 1737, 1739, 1741, 1743, 1745, 1747, 1749, 1751, 1753, 1755, 1757, 1759, 1761, 1763, 1765, 1767, 1769, 1771, 1773, 1775, 1777, 1779, 1781, 1783, 1785, 1787, 1789, 1791, 1793, 1795, 1797, 1799, 1801, 1803, 1805, 1807, 1809, 1811, 1813, 1815, 1817, 1819, 1821, 1823, 1825, 1827, 1829, 1831, 1833, 1835, 1837, 1839, 1841, 1843, 1845, 1847, 1849, 1851, 1853, 1855, 1857, 1859, 1861, 1863, 1865, 1867, 1869, 1871, 1873, 1875, 1877, 1879, 1881, 1883, 1885, 1887, 1889, 1891, 1893, 1895, 1897, 1899, 1901, 1903, 1905, 1907, 1909, 1911, 1913, 1915, 1917, 1919, 1921, 1923, 1925, 1927, 1929, 1931, 1933, 1935, 1937, 1939, 1941, 1943, 1945, 1947, 1949, 1951, 1953, 1955, 1957, 1959,

Czas cenniejszy od pieniądza

Kamienie pod kołami

(Od naszego specjalnego wystawnika)

Miedzielny poranek. Parowozy manewrowe toczą się wolno po szynach, tu dając wagonom „szosa”, tam...

Wagony, których z każdą minutą przybawa, stoją tak i stać będą aż do poniedziałku. Nikt nie przyjdzie ich rozładować. Dziś nikogo nie wagony nie obchodzi. A jutro?...

Ważniejsza s'e. „
Wrześniowa, jasna noc, gdy szyny ślily w blasku gwiazd, a semafor dęrgał czerwienią i zielenią, przesiadając przesiadając pociąg towarowy...

Stacją przenależenia owo wagonów były Mysłakowice pod Jelenią Górami...

— No, zaczyna się...
Dwa wagony Inu do rozszarpi mi...

Dobrze i źle
Znaczy to, że te same wagony muszą przewieźć prawie dwa razy więcej towarów i prawie dwa razy prędzej poruszają się po kraju.

Gdyby szybkość poruszania się zaczęła tylko od szybkości jazdy, to nie byłoby właściwie przeszkód.

Radziko się obecnie zdarza, aby wagony towarowe, w których przewożymy 80 tni „średni” dłużej, niż 5 dni. (890 km.)...

PKP Stacje węzłowe za długo przeznaczone pojedynczo wagonów w oczekiwaniu na transporty zbiorcze.

TRWA
na dzień 20 września (1951 r. czwartek) Program I — na fail 1222 m.

5.30 Koncert 6.05 Pięć masowe 6.15 Koncert instrumentalny 6.25...

Jerzy Putrament

Jakby i działa musiałby się trochę przespisać. Żołnierze w rowie przydrożnym, jak porażeni gazem, leżeli na znak, chrzapiąc z bezwładnie...

Chyba trzeciej nocy odrotu z nad Widawki zdarzyło się coś, co wzięła wiarę markiewiczowa trochę, choć na krótko podmurowała.

„Jeszcze na wiosnę brk konwojentem, eskortując dostawy nowalijek z Leszka Wilko do Wąbrzycha, czestogostowi musiał napocząca zrodziki i salate, aby przetrzymać koleje...

Przedsiębiorstwa bowiem i PKS tłumaczą się, że nie mają w budżecie odpowiednich kwot na zapłacenie pracownikom...

PKS Państwowa Komunikacja Samochodowa oficjalnie, omawia, przesyła zupełnie oficjalnie, odróżnia powołanie pomocy...

Jednostronna umowa
Spróbujmy przedstawić kolejno błędy, jakie na całej trasie wagonu — od nadania do odbioru — popełnienia są bądź przez klientów kolei, bądź przez samo PKP...

Klienci
Załadunek towarów prowadzony jest przeważnie bezplanowo. Słabo się już należy w wielu przedsiębiorstwach „odpoczywać” po niedzieli i zaczynać transport dopiero w środę — czwartek...

PKP Stacje węzłowe za długo przeznaczone pojedynczo wagonów w oczekiwaniu na transporty zbiorcze. Przedłuża to jazdę, a klienci otrzymują naraz takie ilości wagonów, że nie są ich w stanie rozładować...

„Niemcy” Kruczkowskiego w wykonaniu niemieckich aktorów
DREZDEŃSKI PAŃSTWOWY TEATR DRAMATYCZNY na gościnnie występując w Warszawie

W Waszyngtonie sławetli obrońcy „cywilizacji zachodniej” właśnie zakochali naradę nad zgwałceniami trupami militarzemu i faszyzmu niemieckiego, by rękami hitlerowskich generałów...

W tym samym czasie w Warszawie gościł jeden z czołowych teatrów Niemieckiej Republiki Demokratycznej — Drezdeński Państwowy Teatr Dramatyczny. I gra sztukę, która również w Niemczech, która również wśród publiczności niemieckiej stała się sukcesem, więcej — wydarzeniem teatralnym i politycznym.

Kiedy się słucha „Niemców” Kruczkowskiego w języku niemieckim i w interpretacji aktorów niemieckich — lepiej bodaj ocenić się celność analizy pisarza polskiego, psychologiczną i polityczną prawdę tej znakomitej sztuki...

Jakby i działa musiałby się trochę przespisać. Żołnierze w rowie przydrożnym, jak porażeni gazem, leżeli na znak, chrzapiąc z bezwładnie...

ustępstwa, niczego w zamian nie obiecując.
PKS zastrzega więc, że bierze pełną odpowiedzialność za rozładowanie tych wagonów, które poddawane będą do godz. 7-jej rano...

Przewozy jesienne są egzaminem sprawności naszego kolejarstwa ale takim egzaminem, w którym wszyscy powinni pomóc. Szczęśliwie w sprawkach transportu nie ma n lejeja na biurokrację i „bestroże”.

Wagony — jak krew — muszą krążyć bez zahamowań.
Jerzy Kasprzycki.

W sposób odwrócony postawiona — i z tego powodu — została rola profesora, Ruth Sonnenbruck. Wyznam, że dopiero gra Ingeborg Ohlman pozwoliła mi w pełni zrozumieć sens tej poeai, której nadawano akcenty...

FACHOWCY POSZUKIWANI
GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO poszukuje SPÓŁDZIELNIA INWALIDÓW PRACY w Częstochowie.

OBWIESZCZENIA
Zmieniłacze Spółdzielni Pracy „Kominiarz” w Olsztynie organizuje dwunastycy kurs dla poszukujących pracowników w zawodzie kominiarskim.

OGŁOSZENIA DROBNE
PRACA ZAOP.
Wysokoškowane krawcowe zatrudni od zaraz Spółdzielnia Pracy „Pogięty” w Radomiu.

OGŁOSZENIA DROBNE
ROZNE
Wysokoškowane krawcowe zatrudni od zaraz Spółdzielnia Pracy „Pogięty” w Radomiu.

Fred Müller o wychowaniu fizycznym w NRD

Bawiący w Warszawie na zaproszenie Kom. Org. Spartakiadu przez niemieckiego Kom. Kultury Fizycznej Fred Müller, podzielił się z przedstawicielami władz sportowych i prasy o wagami i tematach rozwoju ruchu sportowego w NRD.

Sport w naszym kraju — stwierdził Fred Müller jest ruchem masowym i sprzyja sprawie pokoju.

Wiele zawiązków Związkuw Radzieckich, które wysyłałyby w NRD czesio wysuwałyby zarzut, jak np. Traktor, Turbina, Aktywist itp. Praca w kołach sportowych par-ty jest na odznaczenie „Sprawy do Pracy i Obrony Pokoju”, która jest odznaką i odznaką polskiej SPO. W okresie...

W Teatrze Drezdeńskim scena ta nie tylko nie naukowo, ale i politycznie, refleksji, ale narzuca się wyobraźni i odczuwają widza jako całkowicie logicznie uzasadniona i konieczna. A to dzięki przysięszeniom...

W sposób odwrócony postawiona — i z tego powodu — została rola profesora, Ruth Sonnenbruck. Wyznam, że dopiero gra Ingeborg Ohlman pozwoliła mi w pełni zrozumieć sens tej poeai, której nadawano akcenty...

OGŁOSZENIA DROBNE
ROZNE
Wysokoškowane krawcowe zatrudni od zaraz Spółdzielnia Pracy „Pogięty” w Radomiu.

OGŁOSZENIA DROBNE
ROZNE
Wysokoškowane krawcowe zatrudni od zaraz Spółdzielnia Pracy „Pogięty” w Radomiu.

OGŁOSZENIA DROBNE
ROZNE
Wysokoškowane krawcowe zatrudni od zaraz Spółdzielnia Pracy „Pogięty” w Radomiu.

